Donación de Sto. Tomás de Villanueva a los PP, Jesuítas de 
Valencia.

fol. ex vuelto] Die tercio Septembris antlo | a natiuitate domi- 
ni M° D° L° v.° I Nos don frater thomas de villanoua dei et 
apostolice | sedis gratia archiepiscopus valentie de Consilio | sue 
magestatis (2) etc. Attendentes quod licet dominus | noster Jesus 
Christus vnigenitus dei filius variis et | mirabilibus modis post 
eins sacratissimam passionem | et mortem erga nos inefabilem 
misericordiam osten | derit, nouissime autem in hac tempestate- 
non exi | guam nobis gratiain contulit cum quosdam probos | ae 
timoratos viros eius vite sectatores qui mérito | soeietatis Jesu- 
christi connominantur suscitauit quo | rum mores vita et exem- 
pla sic orbem illustrauit [fäl. cxj r.] ut sanctorura patrum exem ■ 
piaría eos esse nemo non | credatur (3) Unde ex nostro pastoral! 
officio illis non (4) de | bitores nos reputamus Nam in nostra dioe-

(1) A continuación añade Villanueva: «E yo Juan Alemany por 
las autoridades apostólica y de la ciudad de Valencia, notario y escri
bano público, que a las susodichas cosas, juntamente con los dichos 
testigos presente fui, y lo recibí; en fe y testimonio de lo qual puse

• aqui mi acostumbrado de arte de notario sig-|-no.» Que quizá se en
cuentre al final de la última donación de aquel dia, porque en el foto
grabado no aparece este párrafo.

(2) majestatis.—(3) credat.—(4) nos. El P. Hernández dice que debe 
leerse nos donde el original dice non, pero con mejor criterio acaso su
prime esa negación el P. Astrain por excusada y que puede juzgarse 
habérsele escapado ai escribiente. Indudablemente se ha querido decir 
«...illis debitores nos reputamus», o «illis nos debitores reputamus»,
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cesi quamplu | res oties perditas ad gregem reduxerunt ae pecu- 
des J infectas sanarunt et quotidie redticere et sanare non ¡ ces
sant et quod maxime aduertendum est Christi fide | les qui olim 
vix semel in anno confitebantur nunc | eorum admonitionibus 
spiritus sanctrgratia operan | te singulis diebus dominicis pecea. 
ta sua confitentur | et sanctissimum Jesuchristi corpus recipiunt. 
Et quia I dicta societas pattperem vitam. degit et in domo col ! le- 
giu..i ipsius societatis appellatum (1) presentís ciuita | tis eis alias 
elemosinis erogata ecclesia ad comode oran | dura et alia diuina 
officia çelebrandum opperari | incepta fuit et predicte societati ad 
dictant ecclesiam | pertieiendam vires omnino deficiuht et nos di
cto op I péri et necessitatibus diçti collegij intendamus ma | nus 
prorrigere adiutrices premium inde sperantes | a quo cuneta bona 
procédant Propter amorem igi | tur domini nostri Jesuchristi et 
uimiam deuotionem | quam erga dictum collegium predicte so
cietatis ha j bemus et ut bonorum in dicta eeclesia et collegio 
agen | dorum participes effieiamur et pro subuenienda | necessi- 
tate inopia et paupertate predicti collegij [fol. exi vuelto'] de no- 
stra certa scientia atque gratis ac eis omnibus | æelioribus et 
abeioribus (2) via modo et forma quibus | de jure melius et efica
cias facere possumus non vi | ducti seducti nec aliqua sinistra 
machinatione | circumuenti sed quia sic volumus et jubemus 
cum I hoc presentí publico etc. (3). Daraus donainus ac do | na- 
tione pura propria siraplici et irréuocabili que | dicitur inter vi- 
uos concedimus ae tradimtts dicto lauda | bilí collegio societatis 
de Jesus et collegialibus eiusdem | iicet absentibus notario tarnen 
infrascripto taiiquam pu | blica et auctentica persona pro eis et 
illis quoi'utn I jnterest intererit aut intéresse poterit qtuqnodoli- 
bet I in futurum stipulante ac legitime recipiente et suis | Duos 
Mille et quingentos ducatos de et ex illis quinqué | mille ducatis 
per nos diebus elapsis Screnissimo priucipi etdomiuo nostro gra
dóse mutuatis. Haue au | tem donationem dicto collegio facimus 
porque parece evidente que esto es lo que se intentó expresar; y cam
biando el non por nos resulta uu pleonasmo inaguantable: «illis nos dt- 
bitores nos reputamos.»